
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”!!

Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 
C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.it 

 

 

 

Prot. n. Vedi segnatura in alto                                                                                        Maniago, 17 aprile 2024 

 

Oggetto: Determina per individuazione esperti per il progetto “HAPPY ENGLISH” per la scuola dell’Infanzia 

di Fratta  

Finanziato con il contributo regionale di cui alla L.R. 13/2018 artt. 33 e 37 – Finanziamento di progetti per 

l’arricchimento dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche POF a.s. 2023/2024 

CUP: J19J21019260002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il D.lgs. 165/2001, con particolare riferimento all’art. 7 comma 6 che prevede per esigenze 

cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono 

conferire incarichi individuali ad esperti esterni; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n.129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, delle legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa relativo all’a.s. 2023/2024; 

VISTO il contributo di € 16.881,33 assegnato dalla Regione F.V.G. con decreto n. 43958/GRFVG del 

28/09/2023 per il finanziamento di progetti per l’arricchimento dello sviluppo dell’offerta 

formativa delle istituzioni scolastiche del sistema scolastico regionale per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 127 del 

01/02/2024;  

VISTO che il progetto “Happy English” presentato dai docenti della scuola dell’Infanzia prevede 

interventi specialistici di un esperto abilitato nell’insegnamento della lingua inglese per 

attivare il progetto anche presso la scuola dell’Infanzia di Fratta; 

ACCERTATA la necessità di procedere alla selezione di docenti esperti per il conferimento di incarichi per 

la realizzazione dei progetti di cui al punto precedente;  

VISTO  il CUP J19J21019260002, acquisito e comunicato alla Regione in base alla richiesta 

pervenuta; 

 

DETERMINA 

 

 

di emanare il seguente avviso di selezione per l’individuazione di personale docente esperto abilitato 

nell’insegnamento della lingua inglese, per la realizzazione del progetto “HAPPY ENGLISH” presso la scuola 

dell’Infanzia di Fratta con inizio dal mese di maggio e fino al mese di giugno 2024  

 

 

PNIC82800X - A372232 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004096 - 17/04/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO



DESCRIZIONE DELL’INCARICO 

 

Gli obiettivi principali del progetto sono: 

-  introdurre i bambini alla lingua inglese in età prescolare;  

-  sviluppare una sensibilità linguistica facendo capire ai bambini che ci sono lingue diverse nel mondo; 

-  far comprendere ai bambini che le parole possono avere suoni e significati diversi. 

Il docente individuato dovrà svolgere attività di docenza in qualità di insegnante esperto di lingua inglese 

nella sezione dei medi/grandi della scuola dell’Infanzia di Fratta per n. 7 ore, coordinando l’attività con i 

docenti di sezione. 

PERSONALE INTERESSATO 

Possono presentare domanda tutti i docenti in servizio presso le scuole dell’Istituto Comprensivo “M. Hack” di 

Maniago abilitati all’insegnamento della lingua inglese. 

CRITERI DI SELEZIONE 

Prioritariamente l’incarico verrà assegnato ai docenti di scuola dell’infanzia abilitati all’insegnamento della lingua 

inglese, successivamente ai docenti di scuola primaria e, in subordine, ai docenti di scuola secondaria. 

MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

Il personale interessato dovrà presentare domanda di partecipazione sulla base del fac- simile 

allegato, inviandola all’indirizzo mail dell’Istituto pnic82800x@istruzione.it entro e non oltre le ore 

13.00 del 24/04/2024. 

PERFEZIONAMENTO DELL’INCARICO 

Al personale individuato sarà predisposta apposita lettera di incarico. Il compenso orario è stabilito in € 

38,50 lordo dipendente, come da contratto vigente (non sarà retribuito servizio svolto in assenza degli 

alunni individuati), non dà diritto a ferie o ad altre spettanze trattandosi di compenso accessorio. Il 

personale individuato dovrà tenere apposito registro come da modello che verrà fornito unitamente alla 

lettera d’incarico. Il compenso sarà liquidato al termine dell’attività di docenza.  

 

Il RUP è il Dirigente Scolastico dott.ssa Laura Ruggiero. Ai fini della trasparenza, il presente atto sarà 

pubblicato sul sito dell’IC di Maniago. 

       

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               dott.ssa Laura RUGGIERO 

                    firmato digitalmente 

 

 

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO


